
   

         平成 30年度  第 1回  運営推進会議 議事録 

 

開催日  平成 30年 4月 24日（火曜日） 

場 所  ケアセンター内会議室 

時 間  14：30～15：30 

参加者  地域代表、長寿安心相談センター、法人代表等 計 8名 

内 容 

1. 開会のあいさつ  

2. 運営推進会議会則について   

3. 出席者自己紹介 

4. デイサービス若草について 

  活動報告（デイサービス若草管理者より説明） 

 

園外活動 

木市 蒲生神社 花の森徳重 健康の森公園 重富海岸 北埠頭  花尾神社 

川上菖蒲園 環境未来館 石橋記念公園 大河ドラマ館  ＮＨＫ 照国神社 

輝楽里よしだ館 都市農業センター 南洲神社  吉野公園 寺山公園 

 

園内活動 

シナプソロジー ケアビクス 起立訓練 ダーツ すごろく 唱歌 

投擲ゲーム 回想法 魚釣りゲーム お手玉遊び おやつ作り  

工作（折り紙 貼り絵 壁飾り）等 

     

茶いっぺ会（毎月開催） 

・参加者が安定しており、7～8人の方が毎回訪れて下さいます。 

・工作を毎月実施しており、好評を頂いております。工作を楽しみに、毎回来て下さ

る方もいらっしゃいます。 

・他事業所からも参加頂き、事業所間の交流も図られています。 

    ・参加者やご利用者を交えてお茶を飲みながら、語らい、交流の場となっています。 

    ・今後も継続的に活動を続けて、地域の方と、より良い関係を築いていき 

たいと思います。 

 

 

 

 



実績の低下について 

・１月より、入院されたご利用者や、施設へ入居されるご利用者が重なり 

実績が大きく下がりました。現在も入院中のご利用者が２名おられます。 

・営業活動は継続して行っており、現在、お一人の方のご相談を頂いております。今

後も、営業を続け実績の回復に努めてまいります。 

 

 

ご利用者の状況  （4月状況） 

① 実利用者数  13名（男性 2名 女性 11名） 

 

・新規利用  10月 1名 11月 1名 12月 0名 1月 0名  

2月 1名 3月 0名 4月 0名 

 

     ・休止中止  10月 0名 11月 0名 12月 0名 1月 1名 

            2月 3名 3月 3名 4月 2名 

 

② 平均年齢    87.3歳（69歳から 100歳） 

 

③ 平均介護度   3.5 

④  

            要介護度 1 2名     要介護度 2 2名 

            要介護度 3 2名     要介護度 4 2名 

            要介護度 5 5名 

⑤ 1日平均利用者  6.3名 

 

5. 事業所サービスへの要望、助言など   

  ・前回、地域のイベントに参加させていただき、脳若トレーニングを実施。好評を賜り、

今後も参加して欲しいとお言葉をいただきました。是非、継続して参加していきたいと

考えております。 

6. 次回開催 

  平成 30年 10月を予定 

 

7. 閉会 

 


